
 

 

 

S M L O U V A č  1/2022 

 

o poskytování bezpečnostních a pořadatelských služeb 
 

Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany 

 

Valkýra security s.r.o., sídlo Krmelínská 646/22,720 00 Ostrava-Hrabová, IČ: 29453551, DIČ: CZ29453551 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 54560 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx. Zastoupena:MartinWasik,– jednatel společnosti. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

A 

Slezský fotbalový club Opava a.s., sídlo Lipová 2 , 746 01 Opava, IČ:25835912 , DIČ: CZ25835912 . 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeněm Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2192                              

Bankovní spojení : xxxxxxxx 

Zastoupena : Lukáš Petřík – předseda představenstva 

                     Roman Kovář – místopředseda představenstva 

 

 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník (dále jen NOZ), (dále jen „smlouva“), tuto 

 

s m l o u v u 

o poskytování bezpečnostních a pořadatelských služeb: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Poskytovatel je společnost, jejímž předmětem podnikání mimo jiné v oblasti zajišťující organizaci 

sportovních klání a také ostrahu majetku a osob. 

 

(2) Objednatel je mimo jiné organizátorem fotbalových utkání, konaných převážně na fotbalové stadionu v 

Opavě , na jejichž zabezpečení se vztahuje tato smlouva. 

 

(3) Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění (koncesní listiny) k poskytování plnění dle 

této smlouvy a splňuje veškeré podmínky stanovené právním řádem k plnění předmětu této smlouvy. 

Poskytovatel dále prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti 

s ostrahou majetku a osob u České podnikatelské pojišťovny a.s. s pojistnou částkou 10.000.000,- mil. Kč. 

  



 

 

 2 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečení (steward/pořadatel), fyzické ostrahy a 

ochrany majetku objednatele a dále též osob hráčů,fotbalových orgánů, rozhodčích, diváků, novinářů a dalších 

přítomných osob (dále jen „pořadatelská služba“) v objektu: fotbalového stadionu, a to po dobu konání 

každého fotbalového utkání (včetně související doby před zahájením a po skončení hokejového utkání). Plnění 

ze strany poskytovatele bude prováděno dle jednotlivé specifikace a dle pokynů objednatele. 

 

 

III. 

Rozsah a způsob plnění 

 

(1) Doba plnění a počet pracovníků poskytovatele (bezpečnost, pořadatelská služba, prohlídky,  => dále jen 

pracovníků) bude detailně specifikován, viz níže. 

 

(2) Charakteristiky fotbalových zápasů určují dobu plnění a počet pracovníků. 

 

(3) Dle požadavku objednatele se rozlišuje dle charakteristiky fotbalového zápasu: 

-  nerizikový 

-  rizikový 

 

(4) Přesný počet pracovníků a přesná specifikace hokejového utkání budou určeny  v týdnu před každým 

utkáním. Předpokládaná doba plnění služby na jedno fotbalové utkání byla stanovena na 4 hodiny ..    

 

(5) Počet pracovníků bude upřesňovat kompetentní pracovník objednatele-mailem nejméně 5 pracovních dní 

před konáním akce (popřípadě v nejbližším možném termínu, který bude objednateli sdělen osobou/orgánem 

oprávněnou rozhodovat a určovat změny termínu konání fotbalových zápasů), a to na základě jednotlivé 

objednávky (specifikace), přičemž specifikace bude obsahovat zejména: 

- datum, čas a místo konání  

- typ (charakteristika) zápasu  

- jméno osoby pověřené objednatelem k provádění kontrol poskytovatelem prováděných plnění dle této 

smlouvy, která je oprávněna vždy na místě konání fotbalového utkání odsouhlasit poskytovateli počet 

pracovníků. 

 

(6) Poskytovatel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy může být vykonáváno na více fotbalových 

stadionech, a to na území města Opavy.  Místo bude určeno dle typu (charakteru) hokejového zápasu v rámci 

jednotlivé objednávky (specifikace). 

 

(7) Poskytovatel se zavazuje zajistit na každý daný typ (charakter) fotbalového zápasu počet pracovníků, který 

nesmí být nižší než počet stanovený hlavním bezpečnostním manažerem.(popř. Policii ČR či Městskou 

policií). Počty budou upřesněny na jednotlivé zápasy, vždy na základě výstupu z bezpečnostní porady, která 

se popř. bude konat před jednotlivými zápasy. Zástupce poskytovatele se  bezpečnostní předzápasové porady 

zúčastní . 

 

(8) Základní ostraha a základní pořadatelská služba budou ze strany dodavatele poskytovány v dostatečném 

časovém předstihu před oficiálním začátkem hokejového utkání,po domluvě s bezpečnostním manažerem .  

kdy v tomto čase budou na stadionu přítomní odpovědní zástupci dodavatele, zejména (Manažer velín/ Hlavní 

pořadatel/Velitel supervizor).  

 

 

 

 

 

 

IV. 



 

 

 3 

Cena za služby 

(1) Cena za službu poskytovanou poskytovatelem podle této smlouvy se sjednává takto:  

        Cena za  velín                          4000,- /zápas 

                     pořadatele :                 1450,- / osoba/ zápas 

                     speciální security         1700,- /osoba / zápas 

                     doprava                       2000,- /auto 

                     doprava                       3000,- / 2 auta      

     Ceny jsou uvedeny bez DPH 

    

(2) Celková částka za fotbalové utkání při dané charakteristice zápasu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je 

fixní, neměnná nejvýše přípustná, která zahrnuje veškeré kompletní náklady poskytovatele na 

provádění plnění dle této smlouvy v požadovaném rozsahu dle této smlouvy či jednotlivé 

objednávky.Přesný počet pracovníků, od kterého se odvíjí také konečná částka, bude na základě 

výstupu z bezpečnostní porady, která se koná před každým jednotlivým utkáním. 

 

(3) V případě mimořádného požadavku o navýšení počtu pracovníků (např. na základě rozhodnutí 

vyplývajícího z místního ujednání) se cena za pracovníky řídí ceníkem jednotlivých pozic a konečná 

částka za navýšení je závislá na skutečném počtu odpracovaných hodin v pořadatelské službě. Počet 

nasazených pořadatelů a počet odpracovaných hodin bude schválen po každém utkání kompetentním 

zástupcem objednatele. 

 

(4) Cena podle odst. 1 je smluvní podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, a je shodná ve dnech pracovních, 

dnech pracovního volna i pracovního klidu. 

 

(5) Úhrady budou prováděny převodem na účet dodavatele, a to na základě zálohového listu .V případě , 

že nebude zálohový list uhrazen nejpozději v den splatnosti uvedeném na zálohovém listu,má 

poskytovatel služeb právo k výkonu služby k danému utkání nenastoupit.. 

(6) Adresa objednatele pro fakturaci je totožná s adresou v záhlaví této smlouvy. 

 

(7) Faktura vystavená poskytovatelem musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. 

 

(8) Pokud by se stalo, že v důsledku okolností mimo možnost ovlivnění smluvními stranami a takovéto 

změny nemožno v době uzavření této smlouvy předpokládat (jako např. zásadní legislativní změny 

oproti stavu ke dni uzavření této smlouvy), došlo u poskytovatele k prokazatelnému značnému nárůstu 

nákladů poskytovatele, je poskytovatel oprávněn po předchozím oznámení vyžadovat po objednateli 

nárůst cen podle odst. 1 o vynucený a prokazatelný nárůst nákladů a to s okamžitou účinností. Nedojde–

li k dohodě o takovém nárůstu, je každá ze smluvních stran oprávněna vypovědět tuto smlouvu 

s okamžitou účinností. 

 

V. 

Povinnosti poskytovatele 

 

(1) Poskytovatel se zavazuje: 

 

a) Vlastními zaměstnanci, pomocí subdodavatele nebo spolupracujících subjektů, pod samotným vedením 

poskytovatele, vykonávat objednatelem specifikovanou činnost, čímž se rozumí zajistit služby pracovníků, 

zejména zajištění koordinátora pořadatelské služby a tedy fyzické ochrany a ostrahy při pořadatelské, strážní 

a kontrolní činnosti, na vysoké profesionální úrovni a to směrem k ochraně osob a majetku uvedených v čl. II., 

 

b)Vykonávat svou činnost dle této smlouvy s odbornou péčí a v souladu s aktuálními pokyny objednatele 

a jím určených osob, 

 

c)Projednat podle potřeby s odpovědným pracovníkem objednatele kvalitu poskytovaných služeb, včetně 

návrhů a opatření na její zlepšení, 

 

d)Reagovat operativně na požadavky objednatele a pokyny dle čl. V. odst. b), 

 



 

 

 4 

e)Zachovávat plnou mlčenlivost o skutečnostech, týkajících se objednatele, které se při plnění této 

smlouvy o objednateli, jeho statutárních orgánech i pracovnících, jeho majetku, jeho obchodních aktivitách 

apod. dozví a to i včetně údajů obsažených v této smlouvě a jejich přílohách, toto platí i po skončení platnosti 

této smlouvy, 

 

(2) Objednatel dále výslovně upozorňuje poskytovatele, že je podle pravidel a norem : 

 

a) přijmout opatření k zamezení nesportovního chování jednotlivců či skupin osob, zejména hanlivým, 

pohoršujícím, urážlivým, provokujícím, zesměšňujícím nebo ponižujícím posunkům, gestům či 

pokřikům vůči hráčům, členům realizačních týmů, funkcionářům, pořadatelům, delegovaným osobám či 

jiným osobám či skupinám osob a na těchto opatřeních se zavazuje dodavatel podílet při plnění 

povinností dle této smlouvy,Nelze zaručit-není možné zamezit divákům k hlasovým projevům , lze je 

pouze  upozornit např. za pomocí rozhlasu. 

b) zajistit, aby do areálu stadionu bylo zamezeno vstupu osob zjevně pod vlivem alkoholu či jiných 

omamných látek, osob vnášejících střelné zbraně, pyrotechniku či jiné předměty ohrožující bezpečnost 

a zdraví, přičemž dodavatel nemůže zamezit situaci, pokud si osoby stav pod vlivem alkoholu či jiných 

omamných látek přivodí až v rámci jejich pohybu v areálu stadionu, například pokud jim bude umožněno 

zakoupení alkoholických nápojů v rámci areálu stadionu apod. 

 

c) zajistit, aby bylo neoprávněným osobám zamezeno ve vstupu na hrací plochu nebo do prostor 

vyhrazených družstvům nebo delegovaným osobám, přičemž Odběratel akceptuje personální 

možnosti/omezení realizace takového zajištění Dodavatele s ohledem na počty a rozmístění 

bezpečnostních pracovníků stanovených na bezpečnostní poradě před utkáním dle čl. III., odst. č. 5. této 

Smlouvy 

 

d)  přijmout opatření, aby v areálu stadionu byly eliminovány výtržnosti, poškození zařízení stadionu, 

potyčky, fyzické napadení nebo o pokusy takového jednání, 

 

e) eliminovat situace, aby nedošlo k fyzickému napadení delegované osoby, funkcionáře řídícího orgánu, 

hráče, člena realizačního týmu, funkcionáře klubu nebo člena pořadatelské služby divákem, 

 
(3) Dodavatel prohlašuje, že jsou mu veškeré výše uvedené povinnosti jakožto povinnosti pořadatele utkání 
známy. 
 
(4)Při vzniku mimořádné události (zranění osob, větší škoda na majetku apod.) budou dodavatelem 
provedena příslušná, předem dohodnutá opatření a odborný zásah. Dodavatelem je zajištěna spolupráce a 
přímé spojení (telefonické) s Policií České republiky a Městskou policií. 
 
(5) Dodavatel na své náklady odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost svých pracovníků v rozsahu předmětu 
závazku, a dále za dodržování požárních a ekologických předpisů těmito pracovníky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

VI. 

Povinnosti objednatele 

 

Objednatel se zavazuje: 

 

a) Poskytovat osobám jednajícím za poskytovatele při výkonu jejich úkolů potřebnou součinnost, 

popř. respektovat jejich výzev a pokynů,  

 



 

 

 5 

b) Vytvářet průběžně vhodné podmínky pro práci poskytovatele ve smyslu této smlouvy, 

 

c) Projednat s poskytovatelem obsahovou náplň výkonu služby na utkáních a poskytnout mu všechny potřebné, 

jím vyžádané informace, související s výkonem služby podle této smlouvy (např. plán stadionu vč. detailů 

o tribunách, přehled únikových cest nebo vchodů apod. a to v elektronické podobě),  

 

d) Poskytnout pracovníkům poskytovatele potřebné prostory pro výkon služby a pro zabezpečení základních 

hygienických potřeb,včetně k řádnému výkonu služby nezbytných médií (elektrická energie, voda atd.), 

 

e) Platit úhradu za provedené práce podle čl. IV. této smlouvy, 

 

f) Mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu svého majetku, který je 

podle této smlouvy předmětem ostrahy, za jakékoliv škody způsobené třetí osobou, přičemž skutečnost, že 

objednatel v kterýkoliv den platnosti a účinnosti této smlouvy nemá pojistnou smlouvu uzavřenu je 

důvodem pro nemožnost přenesení zodpovědnosti dle této smlouvy na poskytovatele, 

 

g) Zachovávat plnou mlčenlivost o skutečnostech, týkajících se poskytovatele, které se při plnění této smlouvy 

o poskytovateli, jeho pracovnících, jeho majetku, jeho obchodních aktivitách apod. dozví a to i včetně údajů 

obsažených v této smlouvě a jejich přílohách; toto platí i po skončení účinnosti této smlouvy, 

 

h) Seznámit pořadatele při zahájení plnění předmětu této smlouvy s uzávěry plynu, vody a elektrické energie 

a upozornit na nebezpečné látky a látky poškozující ekologii. 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady a náhrada škody 

 

(1) Pokud dojde ze strany poskytovatele k neplnění smluvního závazku, spočívajícího v porušení 

povinností pořadatele při výkonu služby, má objednatel právo žádat výměnu osoby (osob), která svoje 

povinnosti řádně neplnila. 

 

(2) Objednatel na porušení smluvního závazku poskytovatele písemně upozorní, v neodkladných 

případech osobně, telefonicky a následně písemně. V tomto upozornění uvede konkrétní porušení 

povinností pořadatele resp. poskytovatele a navrhne požadovaná opatření. 

 

(3) Při opakovaném závažném porušení povinností, vyplývajících z této smlouvy, nebo nebudou-li závady 

druhé smluvní strany odstraněny bez zbytečného odkladu, má poškozená smluvní strana právo písemně 

odstoupit od smlouvy. Účinky odstoupení nastanou doručením. Právo na případné sankce není tímto 

dotčeno. 

 

(4) Poskytovatel odpovídá za zajištění fyzické ostrahy a ochrany majetku objednatele. A za plnění všech 

zákonných povinností a povinností poskytovatele vyplývajících z přílohyč.2, této smlouvy. 

 

(5) Poskytovatel odpovídá za škodu (do výše případné sankce) vzniklou při výkonu jeho činnosti dle této 

smlouvy, která objednateli vznikne v souvislosti s porušením povinností poskytovatele podle smlouvy, 

ledaže by škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost podle NOZ (např. zavinění třetí 

osoby, kterému poskytovatel nemohl zabránit ani při vynaložení odborné péče). 

 

(6) Objednatel neručí za škody způsobené při plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy třetím  

osobám. 

 

VIII. 

Sankční ujednání 

 

(1) Nebude-li zaplacena faktura za provedené služby na účet uvedený v záhlaví této smlouvy v době 

splatnosti, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 



 

 

 6 

(2) Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo na náhradu škody. 

 

(3) Prodlení platby faktury delší než 7 kalendářních dnů po splatnosti chápou obě smluvní strany 

jako podstatný důvod pro okamžité odstoupení od této smlouvy, s tím, že závazky vzniklé z 

této smlouvy se pro objednatele nemění. 

 

 

 

IX. 

Trvání smlouvy, skončení smluvního vztahu 

 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinností dnem  

prvého domácího fotbalového utkání. 

 

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

(3) Smluvní strany si ujednaly, že pro ukončení spolupráce objednatel nejpozději 3 měsíce před 

ukončením aktuální sezony této smlouvy jednostranným písemným prohlášením oznámit poskytovateli, 

že doba trvání této smlouvy se neprodlužuje o další rok.  

 

(4) Smluvní vztah založený touto smlouvou může skončit: 

a/ výpovědí kterékoliv ze stranz  důvodu uvedených ve smlouvě nebo 

b/ odstoupením od smlouvy (podle čl. VI.e, VII.3, VIII.3) 

 

(5) Odstoupení od smlouvy podle IX čl. 4bod a/ může nastat za situace předvídané touto  

smlouvou a to při existenci důvodu uvedeného např. v ustanovení čl. VI.e/, čl. VII. 3 nebo čl. VIII.3, a 

dalších. 

 

(6) O skončení smluvního vztahu bez ohledu na důvod skončení smluvního vztahu se smluvní strany  

zavazují pořídit zápis o ukončení smluvního vztahu s popsáním rozhodných skutečností.     

 

 

X. 

Oprávněnost k jednání 

 

(1) Za objednatele je ve věcech této smlouvy oprávněn jednat : 

 

 

 

(2) Za poskytovatele je ve věcech této smlouvy oprávněn jednat: 

 

Martin Wasik jednatel společnosti 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č.89/2012 Sb., nový občanský zákoník (dále jen NOZ) ke dni uzavření této smlouvy. 

 

(2) Poskytovatel a objednavatel se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy a ještě 18 měsíců od skončení této 

smlouvy neuzavře s osobou, která je ke dni uzavření této smlouvy pracovníkem objednatele či 

poskytovatele nebo se jím v průběhu trvání smlouvy stane, pracovní nebo jiný obdobný poměr, příp. 

smlouvu o činnosti na základě živnostenského oprávnění. Pracovníkem druhé strany se rozumí osoba 

v pracovním nebo jiném obdobném poměru, jakož i osoba vykonávající pro smluvní stranu osobně 

činnost na základě živnostenského oprávnění. 

 



 

 

 7 

(3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného, číslovaného a datovaného 

dodatku této smlouvy. 

 

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

 

(5) Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran. 

 

(6) Smluvní strany shodně prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, textu porozuměly a tuto 

smlouvu zcela svobodně a dobrovolně podepisují prostřednictvím oprávněných osob. 

 

(7) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy   

 

1/  Seznam kontaktních osob aktuální k datu uzavření smlouvy 

 

 

 

V Ostravě  dne:                             V Opavě  dne  18. 8. 2022 

 

 

Za poskytovatele:                    Za objednatele: 

 

 

 

 

 

Martin Wasik-jednatel společnosti                                            Lukáš Petřík – předseda představenstva 

 

 

 

                                                                                                   Roman Kovář – místopředseda představenstva

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 8 

Příloha ke smlouvě č. 1/2022 o poskytování bezpečnostních a pořadatelských služeb ze dne 18. 8. 2022 

 

 

SEZNAM KONTAKTNÍCH OSOB 

 

 

 

Za Valkýra security s.r.o. : 

 

Martin Wasik: +420 774 440 080 

 

 

xxxxxxxx 
 

 

Za Slezský fotbalový club Opava a.s. 

 

 

xxxxxxx 

 

 

xxxxxxx 

 

 

        

 

 


